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Omplacering af budget til folkeskoletimer i Auning Svømmehal 

25/6800 Åben Sag 

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal Børne-, Familie- og Skoleudvalget tage stilling til omplacering af budget på 0,2 

mio. kr. fra Børne-, Familie- og Skoleudvalget til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets budget 

fra 2027, som øremærkes til folkeskolesvømning. 

 

Kommunalbestyrelsen afsatte den 19. august 2025 0,1 mio. kr. til en proces under det tidligere 

Kultur- og Fritidsudvalg til udarbejdelse af en ny tilskudsmodel til svømmehaller, herunder betaling 

for skolernes brug af svømmeundervisningstimer ved de selvejende svømmehalsinstitutioner; 

Grenaa Idrætscenter svømmehal (GIC) og Auning Idræts- og Kulturcenters svømmehal (AIK). 

 

I den nuværende tilskudsmodel til svømmehallerne er der forskel i skolernes betaling for 

svømmetimer i de to svømmehaller. Skolerne som bruger Auning Idræts- og Kulturcenters 

svømmehal betaler 1.095 kr. i timen inkl. moms, som betales direkte til hallen. I 2025 fakturerede 

AIK skoleområdet for svømmetimer for samlet 0,177 mio. kr. netto. Betalingen for folkeskolernes 

brug af svømmehallen ved Grenaa Idrætscenter er indeholdt i den nuværende drifts- og 

samarbejdsaftale mellem GIC og Norddjurs Kommune, hvor der er fastsat et timetal til skolernes 

svømmeundervisning i det samlede tilskud. Dette afholdes fra budgettet under Kultur-, Fritids- og 

Landdistriktsudvalget. 

 

Udover skolesvømning i GIC og AIK, så er der også skolesvømning i svømmehallen på Søren 

Kanne-skolen afd. Vestre, som benyttes ca. 20 timer om ugen af Søren Kanne-skolen. 

 

Forvaltningen foreslår, at folkeskolernes brug af svømmetimerne ligestilles, således at alle 

folkeskoler i kommunen får lige vilkår til svømmehallerne. Det vil sige, at betalingen for 

skoletimerne ensrettes, og at den samlede folkeskolebetaling indgår i den nye tilskudsmodel for 

svømmehaller. Ved budgetomplacering fra Børne-, Familie- og Skoleudvalget til Kultur-, Fritids- 
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og Landdistriktsudvalget vil begge haller modtage tilskud for folkeskolernes brug fra et samlet 

budget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget behandlede den 28. april 2026 forslag til en ny 

tilskudsmodel for svømmehaller, som udvalget har sendt i høring. Kultur-, Fritids- og 

Landdistriktsudvalget behandler den 27. maj 2026 forslag til en ny tilskudsmodel ud fra 

høringssvarene. 

Økonomiske konsekvenser 

Budgetomplacering på 0,2 mio. kr. fra budget 2027 fra Børne-, Familie- og Skoleudvalget til 

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, som øremærkes på folkeskolesvømning. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at der fra budget 2027 laves en 

budgetomplacering på 0,2 mio. kr. til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, der øremærkes til 

folkeskolesvømning. 

 

Bilag: 
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